ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TÀ ĐẢNH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 103/QĐ-UBND
	      Tà Đảnh, ngày 23 tháng 7  năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Ban chỉ đạo phòng, chống tác hại
thuốc lá, rượu bia xã Tà Đảnh

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÀ ĐẢNH
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương được Quốc hội thông qua ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Luật Phòng, chống tác hại của rượu, bia năm 2019: Nghị định số 24/2020/NĐ-CP ngày 24/02/2020 của Chính phủ về Quy định chi tiết một số điều của Luật Phòng, chống tác hại của rượu, bia; Quyết định số 3400/QĐ-BYT ngày 01/8/2019 của Bộ Y tế ban hành Kế hoạch triển khai Luật Phòng, chống tác hai của rượu, bia trong ngành Y tế và Công văn số 308/BYT-DP ngày 18/01/2022 của Bộ Y tế về việc tăng cường phòng, chống tác hại của rượu, bia.

Căn cứ Kế hoạch số 131/KH-UBND ngày 07/07/2023 của UBND huyện Tri Tôn về phòng chống tác hại của thuốc lá và rượu, bia trên địa bàn huyện Tri Tôn giai đoạn 2023-2024.

Căn cứ Kế hoạch số 54/KH-TTYT ngày 10/08/2023 của Trung tâm Y tế huyện Tri Tôn về phòng chống tác hại của thuốc lá và rượu, bia tại đơn vị giai đoạn 2023-2024.
Căn cứ kế hoạch số 59A/KH-TYT ngày 12/05/2024 của trạm Y tế xã Tà Đảnh về phòng chống tác hại của thuốc lá và rượu, bia tại đơn vị giai đoạn 2023-2024.
Xét Tờ trình số 03/TTr-TYT ngày 22/07/2024 của trạm Y tế xã.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập ban chỉ đạo phòng, chống tác hại thuốc lá rượu bia,
1- Bà Cao Thị Huỳnh A

  Phó Chủ tịch Uỷ ban nhân xã
Trưởng ban

2- Ông Lê Văn Ngôi

  Trưởng trạm Y tế xã

Phó trưởng ban

3- Ông Lê Thạch Lam

  Nhân viên Trạm Y tế xã

Thư ký

4- Mời ông Huỳnh Thanh Phong CT.UBMTTQVN

          Thành viên

5- Mời bà Lý Thị Ngọc Bích       CT. hội phụ nữ                         Thành viên

6- Ông Lý Văn Huynh

  Hiệu trưởng trường THCS
Thành viên

7- Ông Nguyễn Hoàng Nam
 Hiệu trưởng trường TH “A”
Thành viên

8- Ông Nguyễn Thanh Xuân
 Hiệu trưởng trường TH “B”
Thành viên

9- Bà Trương Thị Bích Châu
  Hiệu trưởng trường mầm non
Thành viên

10-Ông Đinh Thanh Hoài
 Trưởng Công An xã
          Thành Viên

11-Ông Trần Văn Cò

  Xã đội trưởng

Thành Viên

12-Ông Võ Văn Hoàng
 Trưởng ấp Tân Bình
Thành Viên

13-Ông Dương Quốc Trung
Trưởng ấp Tân Thạnh
Thành Viên

14-Ông Huỳnh Văn Thuận
Trưởng ấp Tân Trung
Thành Viên

15-Ông Trần Văn On
Trưởng ấp Tân Thuận
Thành Viên

16-Ông Lê Hoàng Khương
Đài truyền thanh
Thành Viên
17-Đoàn Thanh Bằng
Kỹ Thuật viên Thú Y
Thành Viên

Điều 2. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ tham mưu chỉ đạo và tổ chức thực hiện các biện pháp phòng, chống tác hại của thuốc lá, rượu bia; kiểm tra, đôn đốc công tác phòng, chống tác hại của thuốc lá, rượu bia tại UBND xã, các Cơ quan ban ngành, đoàn thể, Trạm Y tế, địa điểm công cộng tại xã Tà Đảnh.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Văn phòng UBND xã, Trưởng trạm Y tế, các ngành có liên quan và Ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

CHỦ TỊCH

- TT. UBND xã;

- Như điều 3 (t/h);

- Lưu: VT.

                                                                                           Võ Văn Phúc